
Contacto

Teléfono 914203944
Fax 914202780
Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

P del Prado 8
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MNTB24-166 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2024 a
las 16:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museothyssen.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D

Objeto del Contrato: Personalización de informes en Gallery System

Trabajos de personalización de informes en Gallery System. Dentro del proyecto de implantación de laDescripción 
aplicación de Gallery System, que se encargará de llevar la gestión de las obras de la colección, así como de la gestión de
las exposiciones temporales, se hace necesario la personalización de determinados informes que se consideran
imprescindibles para la puesta en marcha de la aplicación. Además se necesita una breve formación de la herramienta
utilizada para dicha personalización que permita realizar pequeños ajustes.
Valor estimado del contrato 13.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo del Prado 8
(28014) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.museothyssen.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GALLERY SYSTEMS
Identificador empresa 133696713
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Estados Unidos

Dirección Física

5 Hanover Square, Suite 1900
(10011) New York España

Contacto

Teléfono +34 917911370
Correo Electrónico loles.lozanojimena@gallerysystems.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MNTB24-166
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

acta 166.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=meY
oucGsBt0IuGmU8p0gEuIh9Urd3jWiyGImyaqEEfTemlXTae%2BN/XyeRtTGhzpUGS7OfPyQD8QINFbz2P5uqdcs5YIHVdR
SRMbXL3rSA2l7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación ACTA DE ADJUDICACIÓN “Personalización de informes en Gallery System” 
(MNTB24-166)
En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P, el día 1 de agosto de 
2024 el Director Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, en el Procedimiento 
Negociado sin Publicidad para la contratación de Personalización de informes en Gallery System 
(MNTB24-166), ha adjudicado a la empresa GALLERY SYSTEMS, según resulta del Informe de 

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dbYIN2iWqExJuPTXJxq7pYdnv/ZZd2SinzWDe%2BWdeKX9nGCfueQfbi1N3clwgepxzevHO53FrItZEv1kb7xIFTf1piEv2Eliqtsnd%2BK2ajgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=meYoucGsBt0IuGmU8p0gEuIh9Urd3jWiyGImyaqEEfTemlXTae%2BN/XyeRtTGhzpUGS7OfPyQD8QINFbz2P5uqdcs5YIHVdRSRMbXL3rSA2l7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=meYoucGsBt0IuGmU8p0gEuIh9Urd3jWiyGImyaqEEfTemlXTae%2BN/XyeRtTGhzpUGS7OfPyQD8QINFbz2P5uqdcs5YIHVdRSRMbXL3rSA2l7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=meYoucGsBt0IuGmU8p0gEuIh9Urd3jWiyGImyaqEEfTemlXTae%2BN/XyeRtTGhzpUGS7OfPyQD8QINFbz2P5uqdcs5YIHVdRSRMbXL3rSA2l7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Prado, 8
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Prado 8
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Negociación elaborado por el Tecnologia, .
Y para que así conste, se firma la presente en el lugar y fecha arriba indicados.
Director Gerente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P.

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato...

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Exclusividad



: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c7CyHwBRXZL5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000014432585 |  2024-001108658 | Sun, 20 Oct 2024 16:51:06:808 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30542803937890198369006156142286684790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c7CyHwBRXZL5Rey58Yagpg%3D%3D

